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Szanowny Panie Prezydencie!

W imieniu mieszkańców Krakowa, a w szczególności właścicieli firm funkcjonujących 

w okolicy ulicy Królowej Jadwigi, zwracamy się do Pana w następującej sprawie.

Lokalizacja w intensywnie rozwijającym się rejonie miasta, trasa dojazdowa do 

lotniska, bliskość atrakcyjnych terenów zielonych - to wszystko sprawia, że dobrze 

zorganizowany ruch drogowy na ul. Królowej Jadwigi jest sprawą szczególnie istotną dla 

mieszkańców Krakowa. Trwający od niemal dwóch dekad remont tej ulicy wiąże się 

z wieloma niedogodnościami dla lokalnej społeczności. Z niecierpliwością oczekujemy końca 

tych trudności, jednak uważamy, że taka inwestycja powinna być realizowana z rozmysłem, 

tak aby zminimalizować związane z robotami drogowymi komplikacje, nawet kosztem 

wydłużenia terminu zakończenia prac. Dla właścicieli lokalnych restauracji, sklepów i innych 

firm handlowo-usługowych konieczność zapewnienia dobrego dojazdu naszym klientom 

i pracownikom jest szczególnie ważna. Większość z nas z trudem udźwignęła niedogodności 

związane z wybuchem pandemii, a w przypadku biznesów najbardziej dotkniętych 

obostrzeniami wynikającymi z sytuacji epidemiologicznej możliwość dalszego prowadzenia 

działalności często wisiała na włosku. Mimo to daliśmy radę przetrwać i zachować wiele 

miejsc pracy, licząc na to, że wraz z kolejnymi miesiącami będziemy mieli sposobność choć 

częściowo nadrobić poniesione straty. Z przerażeniem śledzimy więc doniesienia o planach 

całkowitego zamknięcia półkilometrowego odcinka Królowej Jadwigi pomiędzy ulicami 28 

podpis



Lipca 1943 i Robią, co związane jest z rozpoczęciem kolejnego etapu prac remontowych. W 

tej rozpaczliwej sytuacji paraliż komunikacyjny będzie oznaczać brak klientów, a co za tym 

idzie - dla wielu z nas realna stanie się konieczność podjęcia trudnej decyzji o zamknięciu 

firmy. Konsekwencje poniosą nie tylko przedsiębiorcy, ale i około 150 pracowników, z 

którymi będziemy zmuszeni zakończyć współpracę, i ich rodziny.

Ponadto zdajemy sobie sprawę, że trudności komunikacyjne dotkną również uczniów 

oraz pracowników szkoły, pacjentów i pracowników ważnych placówek medycznych, a także 

innych okolicznych instytucji, nie wspominając już o mieszkańcach. Czas ich codziennych 

podróży komunikacją miejską znacznie się wydłuży ze względu na przewidziane dla 

autobusów objazdy, a część tych osób zostanie postawiona przed przykrą koniecznością 

długiego kluczenia samochodem, by dostać się do domu czy pracy.

W związku z powyższym apelujemy o pilne podjęcie działań mających za zadanie nie 

dopuścić do paraliżu komunikacyjnego na ulicy Królowej Jadwigi. Domagamy się 

wprowadzenia ruchu wahadłowego na remontowanym odcinku, w przeciwnym razie 

będziemy protestować i domagać się wypłacenia odszkodowań związanych z poniesionymi 

stratami.


